CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 168/2019

Pintura de faixa amarela do início ao fim
da  guia  rebaixada  para  entrada  de
veículos  em  frente  a  empresa  Zacar
Tecidos na Rua Barão do Rio Branco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que proceda a pintura de
faixa amarela do início ao fim da guia rebaixada para entrada de veículos em frente
a empresa Zacar Tecidos na Rua Barão do Rio Branco.

A necessidade se dá em virtude de que há uma guia rebaixada para
que os veículos possam adentrar ao estacionamento que fica em frente à empresa,
no entanto, alguns veículos têm trancado a saída dos demais ao estacionar na rua
em frente a guia rebaixada, impossibilitando a saída dos demais.

Portanto acredita-se que a pintura de uma faixa amarela, do início ao
final da guia a qual significa que é proibido estacionar no local, resolva o problema.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br